Signum Guillermi Ebrini, Bajuli ete. qui hec firmamus etc.

Testes Arnaldus Pintaner, Geraldus de Turri, et Periconus Strucii.
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1306, octubre, 3.

Guillem Strucii estableir a Guillem Laurencii i a sa muller Elisenda unes

cases amb banys dedins, amb un hort contigu, i la caldera, poals i eines dels
banys, a la vila de Sdller.

ARM. ECR-346, f. 66.

Guillermus Strucii, filius Petri Strucii, quondam, per me et meos do, concedo,
et trado in enphiteosim ad meliorandum videlicet et non deteriorandum, tibi, Gui-
llermo Laurencii et uxori tue Elicsenda, et vestris successoribus imperpetuum,
quasdam domos meas cum balnea que intus dictis domibus sunt, et cum quodam
orto eisdem domibus contiguo, prout per me tibi assignata sunt, et cum calderia
dictorum balneorum que ibi est, et cum puals et aynes dictis balneis pertinenti-
bus, que omnia habeo et habere debo in villa de Soller, in portione que fuit do-
mini Gastonis, quondam, et per heredes et successores ipsus predica teneo ad
censum prout in cartis ete. Prout afrontatur predicte domus cum orto ipsius con-
tiguo ex duabus partibus in honore Raimundi de Palaciolo, et ex alia parte in ho-
nore Petri de Villalonga, et ex alia parte in carraria publica. Predicta itaque do-
mos cum balneis que intus sunt simile cum dicto trocio orti ipsius contiguo, cum
omnibus integritatibus, proprietatibus, tenedonibus, terminus, et pertinentiis suis,
introitibus et exitibus suis, et cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis,
et etiam cum omnibus aliis etc. et cum dicta calderia, poals et aynes, quas calde-
ria, puals et aynes tu et tui teneamini tenere condirecta et tu nec tui possitis
mihi vel meis dimitere dicta balnea cum apparamenta eorundem nisi condirecta
et meliorata saltem sicut ea vobis modo trado. Teneamini etiam vos et vestri, ex
pacto, claudere de pera talar vel tapiis suficientibus de portali usque ad ortum
den Vilalonga, sicut est carraria, guod per me tibi assignatum est, et meliorare et
vivificare arboris que in dicto orto sunt, et essere ibi habitant es et afogantes. Per
me et meos vobis dictis coniugibus et vestris do, concedeo, et trado in emphiteosim
ut est dietum, sub tali tamen pacto et conditione quod per censu et melioramento
inde exeuntibus detis tu et tui mihi et meis per quatour annos primos venturos
centum solidos solvendos propter venturo festo beati Bartolomei ad unum annum
50 s., et de propter venturo festo Omnium Sanctorum ad unum annum alios 50 s.,
et sic in dictis terminis annuatim per dictos 4 annos tantum. Elapsis vero dictis
4 annis detis tu et tui mihi et meis ab inde perpetuo annuatim per censo et melio-
ramento predictorum in predictis festis et terminis octo libras regalium Maiorica-
rum minutorum monete perpetue. Et in hiis etc. Liceatque etc. Salvo etc. Promi-
tens ete. et teneri de eviccione etc. Obligo etc. Renuncio ete. Per introitu vero
huius stabilimenti confiteor a te habuisse et recepisse quinque solidos predicte
monete, super quibus renuncio etc. Intelligatur tamen in hoc instrumento quod
vos nec vestri possitis mihi vel meis dimitere predicta vel parte ipsius nisi me-
liorata et dicto pacto facto et dictis aynes et calderia ut superius continetur. Ad
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hec nos, dicti Guillermi Laurencii et eius uxor Elicsenda, recipientes in nos pre-
dictum stabilimentum sub formis et condicionibus antedictis, laudantes, etc. pro-
mitentes ete. obligamus etc. Renunciamus ete. et hee juramus ete.

Firmavit dicta Elicsenda dictum instrumentum 3 idus september anno Domini
1307, presentibus testes Petrus Castanyerii et Bernardus Valent.

Signum Franeisci Durandi. Signum Jacobi Perdigoni, Baiulorum etc. qui hec
firmamus ete. ut super in aliis instrumentis.

Testes Petrus de Turri, Petrus Domenech, et Peregrinus Ferrarii.

1307, octubre, 10.

Guillem Laurencii i Elisenda concedeiren en enfitéusi a Vidal de Fonte un
tro¢ d’hort amb tanda d'aigua per regar que tenen a la vila de Soller, sota juris-
diccio des hereus de Gastd de Bearn, amb certs emprius i obligacions.

ARM. ECR-346, f. 92g.

Guillermus Laurencii, de Soller, et Elicsenda, eius uxor, utrique insolidum,
per nos et nostros, damus, concedimus, et tradimus in emphiteosim ad melioran-
dum, condirectum tenendum, laborandum et non deteriorandum, tibi, Vitalis
de Fonte et tuis, etc., quodam trocium orto gquod habemus et habere debemus
in vall de Soller, in porcionne que fuit domini Gastonis, et ipsum cum aliis
tenemus per Guillermus Strucii ad censum octo librarum, quem censum ego
solvam; qui Guillermus Struz predicta tenet per heredes dicti nobilis ad cer-
tum censum, prout in cartis etc. Et afrontatur ex una parte in camino publico,
et ex alia pate in orto Petri de Vilalonga, et ex aliis partibus honori mihi ibi re-
siduo. Predictum itaque trocium orti cum omnibus etec. melioramentis ete. et
etiam cum omnibus aliis etc. et cum aque cequie ad rigandum, per nos et nostros
tibi et tuis damus et concedimus in emphiteosim et ad censum trium morabati-
norum solvendorum medietatem videlicet de prosino festo omnium sanctorum ad
unum annum, et residuam medietatem in subsequenti festo beati Bartolomei, et
sic abinde ets. In hiis etc. Liceatque etc. Salvo etc. Promitentes etc. et teneri de
eviccione etc. Obligamus ete. Ad intratam 12 denariorum, quos habui et recepi
a te, super quibus renunciamus etc. Intelliagtur tamen quod tu et tui habeatis
ademprivium et servitutem carricandi in parietibus domorum tenedonis mee
versus honorem guem tibi stabilio. Teneamini recolligere omnes aquas que fuerint
in domibus balneorum de alt et de baix per honorem per me tibi stabilitum, si
forte operatus feceris in dicto honore.

Firmavit dicta Elicsenda 3 idus november anno predicto, presentibus testibus
Berengarius de Granerio et Bernardus Cerdanyola.
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Firmavit dictus Guillermus Strus dictum stabilimentum salvo jure suo etc.,
presentibus testibus Berengarius Dominici et Bernardus de Ultzina, 20 kalendas
Januarii anno predicto.

Signum Francisci Durandi. Signum Jacobi Perdigoni, Baiulos, etc. quos heec
firmamus etc. ut super ete.

Testes Daniel de Prato, Berengarius Dominici, jureperitus, et Berengarius Be-
rengarii.

9 kalendas aprilis anno 1310 fuit dictum instrumentum dampnatum et non
factum, presentibus testibus Arnaldus Guillermi et Petrus Pedrolo.

1311, marg, 24.

Guillem Laurencii estableix a Vidal de Fonte i Pere Pedrolo un tros d’hort
indivis que té a la vila de Soller, amb certes condicions i emprius.

ARM. ECR-443, f. 40.

Guillermus Laurencii de Soller, per me et meos do, concedo, et trado in
emphiteosim sive ad meliorandum, laborandum, condirectum tenendum, et non
deteriorandum, tibi, Vitali de Fonte et Petro Pedrolo, et vestris. perpetuo, quoddam
trocium orti proindiviso quod habeo et habere debeo in villa de Soller, in portione
que fuit domini Gastonis, quondam, et ipsum teneo per Guillermus Strucii, simil
cum aliis, ad censum centum solidorum, quem ego et mei solvemus. Sicut afron-
tat ex una parte in carraria publica, et ex alia in orto Petri de Villalonga, et ex
aliis duabus partibus in honore mihi ibi residuo. Predictum itaque trocium orti
cum omnibus etc. et cum arboribus etc. et etiam cum omnibus aliis ete. introitibus
etc. per me et meos vobis et vestris damus et concedimus in emphiteosim ut est
dictum, sub tali tamen pacto et condicione que per censu et melioramento inde
exeuntibus detis vos et vestri mihi et meis viginti solidos regalium Maioricarum,
computatis regalibus argenti Marioricarum ad 16 denarios solvendos in proxime
venturo festo beati Bartolomei medietatem, et residuam aliam medietatem in
subsequenti festo Omnium Sanctorum, et sic abinde quolibet anno in festis et
terminis antedictis. Et in hiis etec. Liceatque ete. Salvo ete. Promitentes etc. et-
teneri de eviccione etc. Ad intratam duorum solidorum, quos a vobis habuimos
ete. Renuncio ete. Intelligatur tamen in hoc instrumento que vos et vestri ha-
beatis perpetuo ademprivium et servitute carricandi et tigna immitendi in parie-
tibus domorum mearum contiguarum orto quem vobis stabilio. Vos vero teneamini
recolligere per ortum quem vobis stabilio omnes aguas pluviales et balnecrum,
scilicet d.alt et de bax, perpetuo, tuliter que dicte aque non possint mihi vel meis
aliquod periudicium facere, neque dampnum. Et nos, dicti acaptatores, laudantes
ete. promitentes insolidum ete. obligamus insolidum etc. Renunciantes ete.

Signum Jacobi Perdigoni, Baiuli in Maioricarum ete. qui hec firmamus ete.
ut supra in proximo instrumento.

Testes Arnaldus Guilerii, Francischus Roger, et Petrus Palou.
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1311, juliol, 8.

Guillem Laurencii i Elisenda estableizen a Bartomeu Ballistarii una casa amb
un pati contigu, situat a la vila de Sdller, al costat dels seus banys.

ARM. ECR-443, f. 103.

Guillermus Laurencii et uxor eius Elicsendis, habitatores vallis de Soyler, per
nos et nostros, damus et stabilimus in emphiteosim tibi, Bartholomeo Ballistarii.
et tuis perpetuo, quandam domum cum quodam pati eidem contiguo quam habe-
mus in valle de Soyler, in portione que fuit nobilis Gastonis, que nunc est domini
Regis, et per Guillermum Strucii tenetur, sub dominio dicti domini Regis. Et afron-
tat ex una parte in camino publico, et ex alia in honore Vitalis de Fonte, et ex
alia in tenedone meo ibi residuo, et ex alia in balneis. Quamquidem domum cum
pati eidem contiguo, cum suis tenedonibus et pertinentiis, solis, suprapositis, et
cum introytibus et exitibus suis, et omnibus ad ipsa pertinentibus de abisso usque
ad celum, tibi et tuis stabilio in emphiteosim ad censum duorum morabatinorum,
quos mihi solvatis: de proximo venturo festo Sancti Bartholomei ad unum annum
proxime unum morabatinum, et de subsequenti festo Omnium Sanctorum ad unum
annum tunc proxime venturum alium morabatinum, et ex tunc anuatim in eisdem
festis. Et predicta possis vendere et alienare cuincumgque volueris, exceptis tamen
militibus atque sanctis, post dies 10 ex quo in dicto domini Rege faticati fueritis.
Promitentes dictum stabilimentum semper te et tuos facere, tenere, et hahere
contra omnes personas, sub obiigatione omnium bonorum nostrorum presentium
et futurorum. Per intrata vero huius stabilimenti habuimus et recepimus a te
duos solidos regalium Maioricarum minutorum monete perpetua. Renunciantes
etc. Retineo tamen mihi et meis que possum carricare in pariete qui nunc est
inter me et te mediocre.

Firmavit Petrus Figuera, Procurator domini Regis etc.

Testes Bernardus Bricarii, Guillermus de Rafeques, et Raimundus Marquet.

10.

1311, octubre, 7.

Guillem Laurencii i Elisenda estableizen a Garau de Orto una casa amb pati
contigu situada a la vila de Soller, al costat dels banys, amb certs pactes i con-
dicions.

ARM. ECR-443, f. 108.

Guillermus Laurencii et uxor eius Elicsenda, habitatores in parrochie de
Soyler, per me et meos damus et stabilimus in emphiteosim tibi, Geraldo de Orto,
et tuis perpetuo, quamdam domum cum quodam pat: eidem contiguo, gquam habe-
mus in parrochia vallis de Soyler, in portione que quondam fuit nobilis Gastonis
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de Bearno, que nunc est domini Regis, ¢t per Guillermus Strucii tenetur, sub
dominio domini Regis, ad censum quem nos et nostri solvemus sine missione tui et
tuorum. Et afrontat ex una parte in camino publico, et ex alia parte in tenedone
Bartolomei Ballistarii, et ex duabus partibus in tenedone nobis ibidem residua.
Predictam itaque domum cum dicto pati eidem contiguo, prout superius afronta-
tur, cum omnibus integritatibus etec. solis ete. gutis ete. tabulis ete. et etiam cum
omnibus aliis etc. per me et meos tibi et tuis stabilimus ad censum duorum mora-
batinorum, de quibus nobis solvas videlicet in primo venturo festo Sancti Bar-
tholomei unius morabatini, et in sequenti festo Omnium Sanctorum alium moraba-
tinum, et ex tunc annuatim in eisdem festis. Et predicta possis vendere etec. post
dies 10 ete. Salvo etc. Promitens ete. Obligantes etc. Per introitu habuimus a te
32 solidos et 6 denarios regalium Maioricarum minutorum monete perpetue. Re-
nunciantes ete. et hec jure nostro. Intelligatur tamen i nhoc stabilimento que nos.
dicti conjuges, teneamur et promitimus recolligere et recipere in tenedone nobis
residua, contigua dicte domui tua et pati, medietatem agquarum pluvialium que
nunc decurrent de dicta domo quam tibi stabilimus, et aliam medietatem tu re-
cipias et discurrat in tenedone tua. Verum tamen si tu volueris operare et altius
tollere cohopertam dicte domo tue, que est contigua balneis meis, nos promitimus
recipere et recolligere aguas pluvicles dicte partis domui, videlicet super voltam
dictorum balneorum nostrorum.

Testes Dominicus Salati, Benardus Derassa, Poncius Ferrarii, jureperitus, et
Petrus de Galia, Dalmatius Alexandri, et Berengarius Furciani.

Firmavit Petrus Figuera, Procurator domini Regis ete.

11.

1338, febrer, 4.

Ramon de Palaciolo reconeix haver establert deuw anys enrera a Moniserrat
de Cabanyillis una casa anomenada “La Latrina”, i una altra dita “La Caldera”,
amb un pati davant i un carreré contigu, situat tot a la vila de Soller. Com que
aleshores no es va fer, ara firma el corresponent acte d'establiment.

ARM. ECR-456, f. 184.

Cum ego, Raimundus de Paluciolo, stabilivisse sive ad emphiteosim conces-
sisse vobis, Monteserrato de Cabanyillis, de parrochia Sullaris, 10 anni vel inde
circa sunt lapsi, quamdam domum vocatam la Trirna et quadam aliam domum
vocatam domus de la Caldera, cum guodam patuo qui est ante dictam domum de
Calderia quod habet tamen de latitudine quantum habet dicta domus, et cum
quadam carreriam que habet de amplitudine 6 palmos Montepesulani, que quidem
via tendit de cequia usque ad capud inferiorem dicte domus de la Latrina, et tunc
temporis esset in posse Procuratorum Regiorum illo tune in Maioricarum existen-
cium fatica presentata, sed non fuit instrumentum factum inter nos; ideo ego.
dictus Raimundus de Palaciolo, ex certa sciencia, do, stabilio, et in emphiteosim
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concedo vobis, dicto Monteserrato de Cabanyillis, de eadem parrochia, et vestris,
ad bene, videlicet operandum et meliorandum, sive in aliquo deteriorandum, pre-
dictas domos que sunt in dicta parrochia, in portione que quondam fuit nobilis
Gastonis vicecomitis Bearnense, et que nunc est domini Regis Maioricarum. et
per Petrus Strucii tenentur, simil cum aliis, ad certum censum prout etc., quos
omnes census vos recipietis et recipere teneamini annis singulis, et ipsum facietis
cicto Petro Strucii, prout ego eram facere obligatus. Et afrontat dicta domus
de la Latrina ex una parte cum domibus Francisci Frexa, et ex alia cum domibus
Bernardi Raymundi, et ex alia cum voles (sic) del bany, et ex alia cum orto que
fuit den Monserrat. Item afrontat dicta alia domus cum patuo et carreria, cum
guodam trocio currallis den Monserrat, et ex alia cum via comuni, et ex alia cum
orto dicti en Monserrat, et ex alia cum dictis voltis. Predictis itaque domos cum
dicta via prout etc. vobis stabilio sub pacto que detis inde 10 solidos censuales, in
festo Natale Domini. Liceatque etc. post dies 10 etc. Salvo etc. Promitentes de
eviccione ete. Et inde obligo ete.
Testes.